
DAVI SOUSA 

Vereador 

[Assinado Dg'i.enr 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAU DE MINAS 

1111111111  11 11 II 111 111 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS 
ESTADO DE MINAS GERAIS - PODER LEGISLATIVO 

REQUERIMENTO N° 63/2021 

Requer informações sobre viagem de servidor da 

Secretaria de Cultura à Belo Horizonte. 

Senhores Vereadores. 

O vereador que este subscreve requer junto do Poder Executivo Municipal as seguintes 

informações: 

• Detalhes, razões e resultados da viagem de servidor da Secretaria de Cultura realizada 

à Belo Horizonte - MG, junto ao IEPHA (Instituto Estadual do Patrimônio Histórico e 

Artístico), cujos gastos somaram o valor de R$ 428,00 (Quatrocentos e vinte e Oito 

Reais), os quais foram contabilizados na ficha 673, empenho n° 9285 /2017. 

Justificativa 

Fiscalização da aplicação dos recursos públicos. Para tanto contamos com a habitual 

deferência e zelo do Poder Executivo. 

Câmara Municipal de Jtaú de Minas, em 28 de junho de 2021. 
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Eu 	9285 
04/08/2017 

Ficha: 000673 
Página: 	1/1 

Tipo empenho: Ordinário 

NU IA UL IZMI-'LNMU UKUINAF(lU 
PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS 

Minas Gerais 

C.N.P.J.: 23.767.031/0001-78 

Praça Monsenhor Ernesto Cavicchioli, 340, Centro, ltaú de Minas, MG 

Total 

S-Id 

Fonte de Recurso: 0100 - Recursos Ordinários - Exercício 

SALDO ORÇAMENTÁRIO 
Dotação Inicial: 	 4.000,00 

Suplementações: 	 0,00 

Anulações: 	 0,00 

Total (A) : 	 4.000,00 

ua 

• CO 
MG, 

A ME 
DIA o 

22/08/2017 
DANIELL - o CALVES MEDICI DOS SANTOS 

LIQUIDA 

CHEQUE. 

PROCESSO: 

CREDOR: 	6210 	DANIELLE GONÇALVES MEDICI DOS SANTOS 	CPF: 	037-898-726/79 
Endereço: RUA ALCIDES RODRIGUES DE SOUZA, 667 	 lnscr.Est./ídent.Prof.: 
Cidade: 	ltaú de Minas 	 UF: MG 
Banco: 	 Agência: 	 Fone: 

Conta Corrente: 	 Fax: 

DOTAÇÃO: 
Órgão: 	 02 	 - EXECUTIVO MUNICIPAL 

Unidade: 	 02.12 	 - SECRETARIA DE CULTURA 

Funcional: 	 13.392.1301 	 - PROMOÇÃO, PRODUÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL 

Projeto/Atividade: 	2.152 	 - MANUT. ATIVIDADES DA SEC. DE CULTURA 

Elemento: 	 3.3.90.14.04.00.00.00 	- Diárias de Secretários 

Subelemento: 	04000000 	 - Diárias de Secretários 

HISTÓRICO: 	 /1 	 

ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA DE 'PES 
CULTURAL NA IEPHA EM BELO Hi •NT 

000000 - Sem detalhamento das destinações de recursos 

IMPORTÂNCIA: 

	

Valor Bruto: 	 500,00 

	

Descontos: 	 0,00 

	

Valor Líquido: 	 500,00 

TAÇÃO E HOSPEDAGEM PARA PARTICIPAR DA 78  RODADA DO PATRIMONIO 
24 E 25 DE AGOSTO/1 7. 

Empen anteriores: 
rr do emp. 'nho: 

Ár AnuIqdo:'  

-B 

2.691,12 
500,00 

0,00 

3.191,12 

808,88 

RONILTON GOMES CINTRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

ORDENADOR DA DESPESA 

LIQUIDAÇÃO: N°: 8781 
Atesto a liquidação desta despesa (Artig da Lei Federal 4320/64) 

UBIRAJAR RUES 
CONTAii' CRCM 

ORD 
Autoriz 

DE 'A N°: 9243 
espe.a (Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) 

Ri OMESC 

PR 	I O MUNICIP 

RECIBO: 
Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena quitação: 500,00 (quinhentos reais) 

NOME 

QUITAÇÃO: 

DATA: 	 

DOCUMENTO 

BANCO 
:/q.y 

CONTA: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS - MINAS GERAIS 

RELATÓRIO DE DESPESAS DE VIAGENS 

D ES P E S A S 

COMBUSTÍVEL R$ 	 - 

PASSAGENS R$ 	 - 

HOSPEDAGEM R$ 	 162,75 

REFEIÇÕES R$ 	 251,89 

TÁXIS E ÔNIBUS URBANO R$ 	 13,40 

PEDÁGIO R$ 	 - 

OUTRAS DESPESAS R$ 	 - 

GUIA DE DEVOLUÇÃO R$ 	 71,96 

TOTAL R$ 	 500,00 

Por extenso (QUINHENTOS REAIS) 

As despesas acima se referem a: 

ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM 
PARA PARTICIPAR DA 7a RODADA DO PATRIMONIO CULTURAL NA IEPHA EM BELO 
HORIZONTE-MG, NOS DIAS 24 E 25 DE AGOSTO/ 17. 

ITAU DE MINAS,AGOSTO DE 2017 

c :y;AocoNFo 
- 

DANIELLE GONÇALVES MEf3ICI II5ÓS SANTOS 
CPF: 037.898.726-79 

NE:9285/F:673 



Retenção de impostos 

Imposto Valor 

ISS 0,00 
CSLL 0,00 

Cofins 0,00 

IR 0,00 

PIS 0,00 

NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO - NÃO COMPROVA PAGAMENTO 

SAN FRANCISCO FLA T SER VICE 

Extrato para Simples Conferência 	 Desbravador 

Endereço AV. ALVARES CABRAL 967 

Cidade 	BELO HORIZONTE 	 Fone 31 33305600 

CGC 	64.355.258/0004-36 	 Inscrição Estadual 

CEP 30170-001 

FAX 31 32925211 

Titular 	DANIELE GONÇALVES MEDICI DOS SANTOS 
Empresa: 	01-PREF MUNICIPAL DE ITAU DE MINAS 	 1735 

Data Chegada 24/08/2017 19:29:12 	Saída 25/08/2017 

Nro.Pax 	1 

Data Emissão 25/08/2017 10:07:01 

Apartamento 706 
Reserva 90470 

Hóspedes do apartamento 
DANIELE GONÇALVES MEDICI DOS SANTOS 

VaI.Unit. Valor 	Orig 

155,00 155,00 	706 

DIARIA 155,00 

Total da Conta (+) 155,00 

Desconto () 0,00 
TAXA DE SERVICO (+) 0,00 
Taxa de ISS (+) 7,75 
Adiantamento (-) 0,00 

Total Geral R$ 	 162,75 

Valor líquido apagar 	 162,75 

Ponto de Venda 
	

Comanda Cartão Data 	Qtd Produto 

DIARIA 
	

o 
	

24/08/17 
	

DIARIA 

A EQUIPE DO SAN FRANCISCO FLAT AGRADECE A SUA ESTADA. 
VOLTE SEMPRE! 

É vedada a autenticação deste documento. 

Desbravador Software Ltda 	 www.desbravador.com  



CONCORDO EM TORNAR-ME RESPONSÁVEL POR ESTA FATURA, NO CASO EM QUE A 
PESSOA, COMPANHIA OU ASSOCIAÇÃO INDICADA DEIXE DE PAGAR PARCIAL, OU 

TOTALMENTE A SOMA DAS DESPESAS AQUI ESPECIFICADAS. 

1 AGRE MY LIABILITY FOR THIS BILL IS NOT WAIVED AND AGREE TO BE HELD PERSONALLY 
LIABLE IN THE EVENT THAT THE INDICATED PERSON, COMPANY OR ASSOCIATION FAILS TO 

PAY FOR ANY PART OR THE FULL AMOUNT OF TI-lESE CHARGES. 

NOME DO HÓSPEDE! GUEST NAME 

DANIELE GONÇALVES MEDICI DOS SANTOS 

APTOIROOM 
706 

ENTRADAJCHECK-IN 

24/08/2017 

DATA DE EMISSÃO 

25/08/2017 

SAI DA/CH ECK-OUT 
25/08/2017 

RESERVA 
90470 

CENTRAL DE RESERVAS: 

FONE (31) 3330-5600 

RPS: 74131 

RAZÃO: 206954 

Descritivo de Consumo 
2010/74131 

DIARIA / RATE 
R$ 155 

SANfRANCISCO 

SAN FRANCISCO FLAT SERVICE 

BH FLAT SERVICE ADM. E PART. LTDA 

AV. ALVARES CABRAL, 967 - Lourdes 
Cep: 30170-001 - Belo Horizonte - Minas Gerais 

CNPJ: 64.355.258/0004-36 
lnsc. Municipal: 390.539/005-3 

 

  

DATA / DATE DESCRIÇÃO! EXPLANATION - REFERÊNCIA / REMARKS 

DIARIA 

VALOR / VALUE 

 

155,00 

 

Taxa de ISS 7,75 

ACOMPANHANTES: 

Protocolo de Envio 

AW0322521 dl 7c2376mjdx04V 

Nota Eletrônica 

201700000005610 

Codigo Verificador 

4cde72d5 

Sub Total Pago 155,00 
Forma de Pagamento :artao Credito 
Base CaIc. ISS 162,75 
Imp. Federais Ret. 9.45% 0,00 
5% ISS 8,14 
(-) Valor ISS Retido 0,00 
(1) Valor Adiantamento 0,00 

Total a Pagar 162,75 
Valor Total 162,75 

EMPRESA: 1735 	PREF MUNICIPAL DE ITAU DE MINAS 
ENDEREÇO: PCA MONSENHOR ERNESTO CAVICCHIOLI, 340 

ITAU DE MINAS 	 MG 

CNPJ / CPF: 	23.767.031/0001-78 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ASSINATURA DO HÓSPEDE / GUEST SIGNATURE 

Consultar NFS-e acesse: https://bhissdigital.pbh.gov.br/nfse/pages/consultaNFS- 

l.S.S.Q.N. recolhido por estimativa conforme disposto no art. 56 da lei 5641/89 com nova redaçao pelo Art. 20  da lei 6496/93. 

Processo Tributário Administrativo n°: 10468181102 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS 
Minas Gerais 

Memorando  

Da: Secretaria Municipal de Educação e Esporte e Cultura 
Para: Secretaria Finanças 
Assunto: Solicitação/faz 

Solicito adiantamento de viagem no valor de R$ 500,00 para despesas 
de alimentação e hospedagem referente a 7a  Rodada do Patrimônio 
Cultural de BH de 24 a 25 de agosto de 2017 - IEPHA em Belo 
Horizonte. Em nome de Danielie Gonçalves Medici dos Santos 

Itaú de Minas, 03 de Agosto de 2017. 

Danielle Gonçaes M - ici dos San s 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Monsenhor Ernesto Cavicchioli, 340 - Fone/Fax: (0**)  35-3536-4400 - CEP: 37975-000 



(..HURRflSCAi.c.I A I:ARRflupTLFIr 
CHURRASCARIA ESflN[IA D0SUL UDA 

AU. -0LEGARIG MACId - 1801 	LOURDES 
FONE: 313:335.13282 	BELO HORIZONTE - MI) 

[HP,]: 00. 116.603/0001-53 	TE: 	062.893761.00-26  
25/08/2017  11:05:30 - 	 CF126897 COO-227616 
CNPJ/CPF Consumidor NiO HFÕMflDO 

CUPOII FISCAL 
(TEM CÓDIGO  DESCRIÇ0 UI0.UN.VL UMIT. R$ST1 	Vi. ITEM R$ . 

(01 1TE66 RODÍZIO 54,90 	 lUn T08,4O 54,90) 
002 11E1,13 IRIDEHT AZUL 	 lUn El 2,50) 
003 1TE2O6 TÔNICA AS 	 iGa FI 5.50) 
TOTAL 	 6~. 90 

CARTOO CREDITO   62,90 
110-5: 61Bfl167B7D97B83EF8rB7)o8p[3j713 
MINAS LEGAL e 00116603000153 25082017 6290 
Consumo de Cliente 3 SEM EMISSAO DE C[]NFERI1HCIR 
DE CONTA DE CLIENTE 
Cartão e 3 
TronSoft (R)  

1105: 34548FBiBR66873333;'oA8u459g3oo7 
TronSof± - wijuti-onoft rue br 

170 91 111 14410 11D:E7 63 962.100 68032 
DARUFIA AUTOMRÇTIO 	11ACH 1 
ECF-IF 	VERS13:0I.00.00 	ECF:003 	Lj:0001 
DER PCI 
ARAAAAAF3AJFICDECAI 	 25/08/2017 14:05:40 
FAB e DR08138R00000037001 1 

18246 86 

À 

Bar e Restaurante 

ã CAFÉ DOS MOTORISTAS 

CAFÉ 
DOS 

MOTORISTAS 

Não precisa ser bonzinho, basta ser correto. 
CNPJ 16.805.41810001-06 - INSC. EST.646.095234.0018 

Especialidade da casa: Pão c/ Linguiça e Biscoito Frito 

• (37) 3221-9972 

RODOVIA MG 050 - KM 114 - ALTO ALEGRE - SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MG 

NOME: 

ENDERE 

DATA: 	 / 

2 

QUA74 	
DISCRIMINAÇÃO V{'OR R$ 

DESPESA 
Q) 

REFEIÇÃO 

BANDEIJÀO 

MARMITEX PARA VIAGENS 

PRATO 

LANCHE 

AA CARNE DE PANELA C/ MAND)6'\ 

PÃO DEQUEIJOC/LINGÇA 

CERVEJA 

REFRIGERANTE 

SOBREMESA 

GRATO PELA PREFERN ' TOTAL R$ 
GRÁFICA P408 -(37) 3214-435 

/ 	.. 
Bar e Restaurante 

'CAFÉ DOS MOTORISTAS 

CAFÉ 
DOS 

MOTORISTAS 

Não precisa ser bonzinho, basta ser correto. 
CNPJ 16.805.418/0001-06 - INSC. EST.646.095234.0018 

Especialidade da casa: Pão c/ Linguiça e Biscoito Frito 

• (37) 3221-9972 

RODOVIA MG 050- KM 114- ALTO ALEGRE - SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MG 

NOME: 

ENDEREÇW 	 / 

QU4T.  DISCRIMINAÇÃO VALOR R$ 

DESPESA 

REFEIÇÃO 

BANDEIJÃO 

MARMITEX PARA VIAGENS 

PRATO 

LANCHE 

CARNE DE PANELA C/ MANDIOCA 

PÃO DE QUEIJO C/ LINGUIÇA 

CERVEJA 

REFRIGERANTE IGRATO 
SOBREMESA 

PELA PREFERÊNCIA TOTAL R$ 
GRÁFICA MOS -(37) 3214-4355 

;TAURAN [E SANTOS 6 [(D'ES (IDA 	116 
111': 1110(4 ALVORES CABRA!., 4030, LOA 5 	LOURDES 

61: 31)1/1) 002 	BELO HORIZONTE - 116 
TEU: 31 3291-0254 
116,]: 26.40b.525/0001-15 	16: 	0026520230091 
111: 	0.784.053/001-5 	 

Cim
25/08/2017 00:17:230 	CCF:015675 COflO31741 
PCtnsumidor: NOfl1FÕRMADO 

CUPOM FISCAL 
'EM ODIOU OESCRIÇa1 OTD UN VL UNir 1$ ST AJÁ VI ITEM Es 

16! 6'. P00 [1 ALHO 1 UNIDADE) 	lUn T08,4I.1' 6.55) 
JO_ 	W 111 	1E1 IIL_IJ 12 UNioquie, 	1PC í01

, 
4r; 	1 	)j) 

F'IiANHA 1,' FRflÃS 	 1P':108,40153,90) 53,90 
Idd ("? SeI'VLÇu I'i, 	 ILin 11 8.11) 

11 (Ai  	- -- 
Ho Credito   89,59  

ou. 
MINAS LEGAL : 2640652500011-; 25082017 8950 
ECí:001 ' Conferencia de Mesa CER n.000021 - COO 
n.031739 

Mesa : 12 
Tru,r,Soff f RI 

105: 4I.4$I8/ Ab5l6 132Iií185D45993AI 
Tr unSuf 1 - uww. te ,,u 11 coe. 1w 

137 4A19C 1F9/2 LOBUI! 02 701146 8653, 01055 6110 
DARUIIA AUTOM8Ç0 	MACH 1 
ECF-IF 	UERSj00I000 	ECF:u01 	LjeI"± 

l-EFFBIJIIF[[6 	 25/08/2i 	'II 17.3 1' 
1113: DROBI 6E3R0000004139392 



CNPJ:1 
É. EST.: 001.098172.0099 FONE: (37) 3371-1 624 

RODOVIA MG-050 - KM. 266,5 - PIUMHI - MG 

MESA NI: GARÇON: 
DATA: 

CLIENTE: 

Churrasco 

Refeição 

Sortido 

Marmitex 

Lanches 

Suco 

Refrigerante 

Cerveja 

Despesa 

decemos a prf- 
Não vale como mc.. 	4 	

- 	- 	- 

COMERCIAL BRAZINHO LTDA. -  ME 
RODOVIA MD 050 KM, 230.6 - S/N 

TEL:(37)3371-8224 - CEP:37.975000 
PIUMHI - MINAS GERAIS 

CNPJ: 136.595683/000192 	IE: 	515907026.00-71 
1h: 204-94 
24/08/20171ÕÕÕ9 	CCF:039633 COtJ041406 
NÉNÉPÈ 	23.767.031/0001-78 
NOME: 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAU O 
ENDEREÇO: PRAA MONS ERNESTO GAVICCHIOLI  

CUPOM FISCIIL 
irEM CDIGUSÇRIÇOTD.UN.VL UMIT R$ ST A/TVL ITEM R$ 
001 4 	 COCA COLA LATA 350 ML ZERO 

1 	UM X 	440 	Fi A 
002 264 	 ESFIFIA CARNE 

1 	UM X 	4,50 	Fi A 	4,50) 
003 135 	 TRIDENT FRESH LIMPO ICE 8 6 

1 	UM X 	2,00 T1800 A 	200) 
TOTAL 	 10,90 

Dinheiro 	 101,00 
TROCO R$ 	 90,10 
ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Siep 
les Nacional. 

Pedido..: 99048 
Cliente.. . : 174-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITRU O 
CNPJ/CPF: 23757.031/0001-78 
Endereco. . : PRACR MONS ERNESTO GAVICCHIOLI 340 

111 4D670 13120 700017 07 4760E5 66920 ......7 CFF 
DARUMA AUTOMAÇIO 	MACA 1 
ECF-IF 	VERSO:01.00.00 	ECF:004 	Li: 
OPR:Priscila 
IIIIIIIIIFADBDAINA 	24/08/2017 15:00:27 
FAB:0R0R16BR000000483036 

Ass 



R$71,96 / 

DEVOLUÇÃO - DESPESAS DE VIAGEM 

oQO 

0UU T 

1 340 1•• 

89 '59 

6290 

'i O 	
90  

43- 00 

2800 

17 50 

162 75 

42804 s 

500 OU 

96—S 

'11 96— T 

DEPOSITAR NA C/C 06.0001-O 

EFETUADA POR: 

DANIELLE GONÇALVES MÉD!CI DOS SANTOS 

OU 8 

007 

007 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

737 	ITAU DE MINAS, MG 
DATA: 14/09/017 	 HORA: 14:1:9 
TERMINAL: 1001 	NSU: 000334 	AUT.: 004 

COMPROVANTE DE DEPOSITO 
NUM.DOC.: 000000 

AGENCIA/CONTA CREDITADA: '737/006/00.000.001-0 
NOME: PM DE ITAU DE MINAS 
DEPOSITANTE: 
DANIELLE GONÇALVES MEPICI DOS SANTOS 

VALOR TOTAL; 
VALOR DINHEIRO:  

71,96 
71,96 

Inforniacoes, reclaniacoes, sugest.oes e elogios 
SAC CAIXA 0800 76 0101 

Ouvidoria, da CAIXA: 0800 75 7474 
wuia.caixa.gov.br  

19 Via - Via ClienLe 


